
 

 

 

1

ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ - РАЗГРАД 

 

 

 

 

П Р О Т О К О Л 

№ 11 

 

 
 От проведеното заседание на Общински съвет - Разград на 17.05. 

2012 година от 13.30 часа в зала 1101 на общината. 

От 33 общински съветници на заседанието присъстваха  32. 

По уважителни причини отсъства общински съветник  Никола 

Николов. 

Заседанието на ОбС започна работа с регистрирани 32 общински 

съветници. 

 

/ Приложение №1 към Протокола/. 

 

На заседанието присъстваха: г-н Денчо Бояджиев – кмет на Община 

Разград, г-н Любомир Цонев - зам.- кмет на Община Разград, г-жа Ценка 

Таракчиева – зам.- кмет на Община Разград, г-жа Петя Стефанова – 

секретар на Община Разград, кметове на населени места и кметски 

наместници, представители на общинска администрация, г-жа Радка 

Башакова – Председател на Общинска избирателна комисия – Разград; г-
жа Гинка Райчева – съпруга на г- н Радослав Райчев предложен  за 

удостояване посмъртно с Наградата на името на Никола Икономов по 

случай 24 май – Ден на българската просвета и култура и на славянската 

писменост; г-жа Вяра Ганчева, предложена за удостояване с Наградата на 

името на Никола Икономов, журналисти. 

 

 Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

 Уважаеми дами и господа, 

 Уважаеми колеги общински съветници, 

 Уважаеми господин Кмет, 

 Заместник кметове на Община Разград,  

 Уважаеми журналисти и граждани, 

 Преди да започнем днешната си работа ще ми позволите да изпълня 

приятно задължение от името на всички общински съветници, да се 

поздравим с голямата футболна победа, да поздравим Почетните граждани 

на град Разград, които бяха удостоени преди няколко месеца с високото 

звание, за постиженията, за това което отново демонстрираха като дух за 



 

 

 

2

борба и за победа, за радостта и удоволствието, което доставиха на 

гражданите на Разград. Честита купа на Република България и да им 

пожелаем на 23.05. 2012 г. отново да направят дубъл на постижението си 

за което ние всички ще им стискаме палци и ще ги аплодираме на 

обновения разградски стадион.  

 Работата по същество на  днешната ще бъде предшествана от 

няколко процедури, изискуеми от закона във връзка с настъпили 

персонални промени в състава на общинския съвет и произтичащите от 

това последици.  

 На основание чл.41 от Устройствения правилник на Общински съвет 

– Разград ви уведомявам, че до председателя на общинския съвет е 

депозирано писмо № 269 от 10.05. 2012 г. от общински съветник Хами 

Ибрахимов Хамиев, в което сочи наличие на обстоятелства ,изискващи 

предсрочно прекратяване на пълномощията му като общински съветник 

поради назначаването му за заместник- кмет на Община Разград, което е 

във връзка с чл.30, ал.4, т.4 от ЗМСМА.  Трудовият му договор е 

възникнал от 09.05. 2012 г. Документите му на основание чл.30, ал.5 от 

ЗМСМА в указания тридневен срок са изпратени на Общинска 

избирателна комисия Разград за произнасяне. В съответствие с 

изискванията на чл.30, ал.9 от ЗМСМА преди началото на първото след 

изтичане на този срок заседание на общинския съвет давам думата на 

председателя на Общинската избирателна комисия за обявяване на 

съответните решения. Заповядайте ,госпожо Башакова. 

 

 Г-жа Радка Башакова – Председател на ОИК Разград 

 Уважаеми дами и господа, 

 Общинската избирателна комисия след като беше сезирана взе 

Решение № 388 на свое заседание, проведено на 11.05. 2012 г..  
 На основание чл.33, ал.1, т.18 от Изборния кодекс, във връзка с 

чл.30, ал.4, т.4 от ЗМСМА, Общинската избирателна комисия 

РЕШИ: 

 1. Заличава от листата с избрани общински съветници от ПП „ДПС” 

Хами Ибрахимов Хамиев. 

 2. Обявява за избран за общински съветник следващия кандидат от 

листата на ПП „ДПС” Незиха Ахмедова Арабаджиева. 

 Моля госпожа Арабаджиева да се яви за да си получи 

удостоверението.  

 / Госпожа Башакова връчи удостоверението на госпожа 

Арабаджиева с пожелание: На добър път и ползотворен труд в полза на 

Общината!/ 

 

 Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

 Уважаеми колеги, 



 

 

 

3

 Съгласно изискванията на ЗМСМА правомощията на общинския 

съветник възникват от момента в който той положи клетва. Ще ви помоля 

със ставане на крака да изслушаме химна на Република България, след 

което ще извършим клетвата на новоприетия общински съветник. 

 

 / Звучи химна на Република България./ 

 

 Г-жа Милена Цанева- Председател на ОбС 

 Госпожо Арабаджиева, заповядайте. Ще Ви помоля да повтаряте 

след мен:  

“ Заклевам се в името на Република България да 

спазвам Конституцията и законите на страната и във 

всичките си действия да се ръководя от интересите на 

гражданите от  Разградска община и да работя за тяхното 

благоденствие “. Заклех се. 
 Сега вече мога официално да Ви честитя ,тъй като от този момент 
сте пълноправен член на Общински съвет Разград. Пожелавам Ви успехи 

на попрището на общински съветник. От ваше име колеги искам да 

благодаря на господин Хамиев, да поздравя Кмета за младото, свежо 

попълнение в неговия екип и да си пожелаем работата му като заместник- 

кмет да бъде все така ползотворна както и в качеството му на общински 

съветник  и на председател на постоянна комисия. Ще помоля да 

подпишете клетвения лист, госпожо Арабаджиева и ще обявя мястото, 

което заемате.  

 

 /След полагане на клетва общински съветник Незиха Арабаджиева 

подписа клетвен лист/. 

 

 Уважаеми колеги, на основание чл. 13, т.10 от Правилника обявявам 

мястото, което заема новоизбраният общински съветник г-жа 

Арабаджиева и от  което ще се отчита електронното й гласуване-банка 

№4. Ще помоля вече за сведение относно кворума на днешното заседание.  

 За днешното заседание на Общински съвет Разград са се 

регистрирали 32 общински съветници. Един -господин Николов- отсъства 

по уважителни причини, за което е подал своевременно писмено 

уведомление до общинския съвет. При това положение имаме наличие на 

изискуемия по чл. 53, ал.1 от Правилника и чл. 27, ал.2 от ЗМСМА 

кворум, поради което на основание чл.53, ал.1 от нашия Правилник 

откривам заседанието на Общински съвет Разград на 17.05. 20121 година. 

 

 Обявявам, че съгласно Правилника дежурен секретар на днешното 

заседание  е господин Али Кязимов, който е предложен от групата 



 

 

 

4

общински съветници на ПП „ДПС” за техен представител на мястото 

на господин Хами Хамиев. 

 Това е бойното кръщение на господин Кязимов. 

 

По дневния ред: Раздадени са ви докладни записки по т. 1 и в точка 

втора- текущи.  

 

Давам ви думата за предложения относно дневния ред. Има ли 

предложения за попълнение и изменение на дневния ред? Ако не аз правя 

такова: На основание чл.54, ал.4 във връзка с ал.5, т. 2 от Правилника за 

работата на Общински съвет – Разград внасям по извънредния способ 

докладна записка с вх.№ 283/14.05. 2012 г. като ви моля да я подкрепите за 

включване в дневния ред. Основанието за внасянето й по извънредния 

способ е изискуеми срокове, които законът предвижда, тъй като с оглед 

промяната в състава на Общинския съвет такава трябва да настъпи и в 

постоянните комисии. По нашият Правилник трябваше да се проведе 

среща с ръководителите на групи общински съветници, която стана факт 
след произнасянето на Общинската избирателна комисия в петък. В 

понеделник проведохме тази среща. След консултации внасям настоящата 

докладна записка, която касае попълване съставите на постоянните 

комисии на Общински съвет Разград.  

Има ли други предложения за изменения и допълнения на Дневния 

ред? Ако няма ще ви моля с гласуване да приемете включване по 

извънредния способ на докладна записка № 283. Моля, гласувайте.  

 

С 31 гласа „ЗА”, „против” – няма, „въздържали се” – 1, 

докладната записка е включена в дневния ред.  

 

Сега подлагам на гласуване целия дневен ред. Моля, гласувайте.  

 

С 32 гласа „ЗА”, „против” – няма, „въздържали се” – няма, 

дневния ред се приема. 

 

 Преминаваме към изпълнение на точка първа  

 

ПО ТОЧКА ПЪРВА 

ДОКЛАДНИ ЗАПИСКИ 

 

С Т А Т И Я  1 

   

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

Първата докладна записка е с вх. № 266/ 09.05. 2012 г. 



 

 

 

5

Докладна записка от Денчо Стоянов Бояджиев – кмет на Община 

Разград 

Относно: Удостояване с Наградата на името на Никола Икономов 

по случай 24 май – Ден на българската просвета и култура и на 

славянската писменост. 

Давам думата на вносителя. 

 

Г-н Денчо Бояджиев – Кмет на Община Разград 

Уважаеми госпожи и господа общински съветници, 

Наградата на името на Никола Икономов се връчва  на 24 май – Ден 

на българската просвета и култура и на славянската писменост и на 1 

ноември – Ден на народните будители. С нея се удостояват творци и дейци 

на културата и образованието, учители, научни работници, юристи с 

принос към утвърждаване на конституционализма, културни  и научни 

институти, читалища, училища, издателства и други институции с принос 

към популяризиране на културния живот и културно-историческото  

наследство на Разградския край.  

            В указания срок, съгласно Правилника за символите, почетните 

звания, наградите и паметните знаци на Общински  съвет Разград са 

постъпили следните предложения за удостояване с Наградата на името на 

Никола Икономов: 

Предложение от Инициативен комитет, съставен от 22 души за 

удостояване посмъртно с Наградата на името на Никола Икономов  на 

РАДОСЛАВ ДИМИТРОВ РАЙЧЕВ – литератор и журналист, познат сред 

съгражданите си като изключително ерудирана личност, оставил следа в 

различни сфери на обществения живот. Роден на 13 ноември 1940 г. в град 

Разград. Средното си образование завършва през 1958г. в Разградската 

гимназия. През 1965г. се дипломира в  Софийски университет, специалност 

„Българска филология”. РАДОСЛАВ ДИМИТРОВ РАЙЧЕВ е 

енциклопедист по отношение на разградската съвременност и история, като 

изследовател и същевременно като личен участник в нея. 45 години от 

живота си посвещава на журналистиката. Първоначално започва работа като 

журналист в ученическия вестник „Вапцарово знаме”, последният му 

ангажимент бе също ученическа медия – вестник „Потомци”. През годините 

е бил окръжен кореспондент на БНТ, репортер в регионалните вестници 

„Лудогорска правда”, „Гледища”, „Възход” и  „Ново Лудогорие”, на който 

през 1982 г. става и заместник главен редактор. Той е сред първите 

компютъризирани издатели на местно ниво. Няколко години е бил и 

секретар на Националния дарителски фонд „13 века България”.  

  РАДОСЛАВ РАЙЧЕВ до края на живота си остава неизменен 

последовател на обективната журналистика. С ярка индивидуалност и 

гражданска позиция той дава своя точен отговор на въпроса има ли в 

новинарската професия критерии за „вечност” и коя е онази тънка червена 



 

 

 

6

линия, която отделя стойностното от сензационното и комерсиалното в 

журналистиката. Като медиатор между фактите и аудиторията дава 

възможност на читателите сами да направят изводите кое е истина за 

събитието и кое е интерпретацията му като новина. Журналистът винаги е 

демонстрирал, че разбира свободата на словото като свобода за отговорност. 

Утвърждаването не само на „стила Райчев”, но и на „школата Райчев” е само 

едно от проявленията на това разбиране. Редица доказали се днес в 

професията разградски журналисти са минали през нея.  

 В последните си години той е PR на Община Разград. Редактира, 

оформя и издава средношколския вестник „Потомци”. Негово дело са и 

много разградски рекламни брошури и фотоалбуми. Автор е и на „Пътуване 

през годините” - именника на заслужили деятели, работили за преуспяването 

на Разград през вековете. В него има включени около 350 кратки 

биографични данни за видни разградчани.  

 Второ предложение за удостояване с Наградата на името на Никола 

Икономов  на СТОЯН ДИМИТРОВ НЕНЧЕВ – утвърден юрист, убеден 

патриот и активен общественик. 

СТОЯН ДИМИТРОВ  е роден на 11. 06. 1954 г. в гр. Исперих. 

Завършва средното си образование в ПГ „Никола Вапцаров” в гр. Разград със 

златен медал през 1972 г. Същата година е приет в Юридическия факултет на 

Софийски университет „Св. Климент Охритски”. След дипломирането си 

следващите десетилетия отдава на правното поприще. Юрист от кариерата, 

изградил търпеливо и всеотдайно репутацията си на талантлив практикуващ 

правник, въздигнал служенето на правото като основен професионален и 

житейски приоритет. Завоюваното място в правната гилдията е достойно за 

уважение. Той е авторитетна личност, всяваща респект, както сред 

колегията, така и в обществените среди. Като окръжен прокурор и като 

адвокат е допринесъл съществено за утвърждаване престижа на професията.  

СТОЯН ДИМИТРОВ, като депутат във Великото народно събрание е 

сред създателите на съвременната Конституция на Република България – 

обстоятелство, с което малко юристи могат да се гордеят. Освен това е 

участвал в ръководството на редица общински и районни избирателни 

комисии, а през 1996г. е включен и в състава на ЦИК за избор на президент. 

Дългогодишен член на ръководството на Адвокатската колегия - Разград. 

Като член на Съюза на юристите в България /СЮБ/ е удостояван с почетен 

знак за активна дейност.  

От 1995г. неизменно и ярко присъства във всички форми на местния 

парламент, като се ангажира с ръководство на отговорни постоянни комисии 

по законност и по управление на общинската собственост. Един от 

основните автори на редица подзаконови нормативни актове, приети от 

общинските съвети.  

СТОЯН ДИМИТРОВ е от хората с последователни житейски, 

политически и морални принципи, неповлияни от конюнктурата на деня или 



 

 

 

7

сложността на ситуацията. Силно изразената му обществена ангажираност, 

примерът, който ежедневно дава с професионалните си и обществени изяви, 

страстта към изследване и тълкуване на правната норма, стилът и 

поведението му на утвърден правист са показателите, определящи го като 

радетел за утвърждаване на конституционализма като висша юридическа и 

обществена добродетел.  

Личността му е богата и многообразна, с талантливи изяви в различни 

поприща – служебни, обществени, държавнически. Всичките му изяви на 

тези поприща винаги са белязани с отговорност, всеотдайност и 

компетентност. Чрез благотворителните си изяви и участие в създаването и 

ръководството на фондации се родее с най- доброто от възрожденските идеи, 

а безкористното откликване на различни житейски проблеми придава 

благородство и човечност на личността му.  

Цялостният принос на СТОЯН ДИМИТРОВ за утвърждаване облика 

на юриста като духовно издигнат страж на Конституцията и интелигентното 

му и последователно служене на закона са безспорни основания да стане 

кавалер на престижната награда, учредена от Общински съвет Разград на 

името на големия наш съгражданин – Никола Икономов.  

Предложение за удостояване с Наградата на името на Никола 

Икономов  на НИКОЛАЙ ЕНЧЕВ КОЛЕВ – художник и педагог със 

значим принос в развитието на разградския културен живот.  

НИКОЛАЙ ЕНЧЕВ КОЛЕВ е роден на 28 януари 1964 г. в гр. 

Разград. Завършва висшето си образование във ВТУ „Св. Св. Кирил и 

Методий”- В. Търново във факултета по Изобразително изкуство със 

специалност „Живопис”. Дипломира се през 1986г. с магистърска степен. От 

1988г. до 2007г. е преподавател по изобразително изкуство с втора 

специалност „Естетика” в град Разград - в ЕСПУ „Христо Ботев”, ЕСПУ „В. 

Коларов”, ГПЧЕ „Екзарх Йосиф”, ХГ „Акад. Анание Явашов”, СОУ „Христо 

Ботев”. Най-дълъг период на преподаване има в ХГ „Акад. Анание Явашов”. 

От 2007г.до 2012г.  работи като главен експерт „Култура”, а след това и като  

началник отдел „Културни дейности” на дирекция „Култура и туризъм”при 

Община Разград.  

НИКОЛАЙ ЕНЧЕВ е талантлив художник и учител, възпитал с такт и 

търпение десетки млади творци. Днес много от неговите ученици се изявяват 

успешно в национален и международен план, като представители на младата 

генерация талантливи художници на България. Като служител на 

общинската администрация неоспорим е големият му принос в развитието на 

разградския културен живот и обогатяване на местния културен продукт. 

Разработил е и е изпълнил редица художествени проекти на културни 

институти, Община Разград, Регионален исторически музей и др. Работи 

живопис, акварел, графика, графичен дизайн. В град Разград има три негови 

самостоятелни изложби. Негови творби са притежание на части 

колекционери в Полша, Чехия, Германия, САЩ. 



 

 

 

8

Художествените проекти по които е работил са:  

- Изложба „Печат и печатно дело в Разград”; 

- Проект и изпълнение на обновена експозиция на Регионален 

исторически музей „Абритус” /1992г./. През 1995г. прави цялостно 

графично и визуално оформление; 

- Има изпълнителска дейност по обновяване на музейната експозиция 

на Етнографски музей – Разград; 

- Изложба „Икони и църковна утвар” на Исторически музей и 

Църковно настоятелство към Храм „Св. Николай Чудотворец”; 

- Изложба „Въоръжението по Тракийските земи” на  Исторически 

музей; 

- Трети национален конкурс за Млади пианисти „Димитър Ненов” 

/1999г./ - графично и визуално оформление; 

- Визуално и графично оформление на фоайе и коридори на ОУ 

„Иван Вазов” с. Гецово; 

- Интериорен дизайн и графични оформления и на редица частни 

фирми; 

Изложби:  

- Три самостоятелни изложби – 1991г., 1993г., 1997г.; 
- Изложби с „Груп 7” в България и САЩ /1995г./ 
- Участия в изложби на Дружеството на художниците гр. Разград; 

- Участие в четири национални изложби; 

- Участия в международни изложби във Франция, Полша, Сърбия, 

Черна Гора и България; 

Опитът на НИКОЛАЙ ЕНЧЕВ и в организационната дейност е голям.  

Още в младите си години работи, като председател на клуба на младия 

художник към Дружество на художниците в Разград /1990-1991г./. 
Делегирано участия в Национални съвещания на експертите по 

Изобразително изкуство към МОН /2003-2005г./и провеждане на областни 

съвещания с учители по Изобразително изкуство. 

 Съществен е и приносът му в организацията и реализацията на крупни 

изяви и събития, заложени в Културния календар на Община Разград: Деня 

на Разград- 28 януари, Национален конкурс за сюжетни и тематични танци 

„Децата на България танцуват”, „Панаир на киселото мляко и фестивал на 

народните традиции и художествени занаяти”, Музикални дни”Димитър 

Ненов”, „Белите нощи на Разград”, „Майски празници на културата”, 

Коледни и новогодишни празници и много др. Под негово ръководство 

новаторските културни идеи преминават на много високо професионално 

естетическо ниво. Инициатор е и на нови елементи в Коледната и 

новогодишната украса на града. Цялостната визия на коледен Разград е него 

заслуга. Негово дело е Проекта за рекламни пана, красящи улица „Дунав”, 

логото на Бизнес зона „Перистър”, както и много голяма част от рекламните 

материали на Община Разград. Оказва помощ и при художественото 



 

 

 

9

оформления на цялостната визия на гостуващи и местни изложби. Също 

негово дело са и по-голямата част от афишите на различните мероприятия и 

изяви, заложени в календара на Община Разград, предпечат, художествено 

оформление на афиши, флайери, транспиранти, обложки на рекламни филми 

и много др. Участва в реализацията на уличната фотоизложба и новите 

елементи в програмите на Панаира на киселото мляко, Белите нощи на 

Разград, кампанията „Разград, град на цветята”.  

 НИКОЛАЙ ЕНЧЕВ КОЛЕВ има значим принос в създаването на 

нови идеи и проекти за развитието и обогатяването на културното равнище и 

туризма в общината. Участвал е в проектанта идея „Абритус- мистика и 

реалност” по ОПРР на стойност 6 000 000лв., а след одобряването на проекта 

е част от неговия екип и в проектна идея за създаване и промотиране на 

иновативно културно събитие „Разград-градът е сцена” по ОПРР, а след 

одобряването на проекта е ръководител на екипа му. Стойността му е 

522 126 лв.  

Следващото предложение за  удостояване с Наградата на името на 

Никола Икономов е за РЕГИОНАЛЕН ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ – 

РАЗГРАД – една от най-родолюбивите местни институции със 125 годишна 

история и завиден принос за изследване на родния край – колективна 

награда. 

През 1887г. разградския учител и обществен деец, видния 

изследовател, бъдещ академик Анание Явашов положил началото на 

музейното дело в Разград. Всъщност акад. Анание Явашов не само е 

поставил началото на музейното дело в Разград, но е и вложил в него повече 

от половин вековна изключително ползотворна дейност.  

За първите 50 години от развитието на музейното дело в Разград не 

може да се говори иначе, освен да се изброяват фактите, свързани с 

дейността на Анание Явашов за изследване и популяризиране миналото на 

нашия край. Тази дейност, започнала с разкопките през лятото на 1887 г. на 

„Хисарлъшката крепост” и уреждането на малката експозиция, продължила с 

по-късните проучвания на крепостта и на хисарлъшката селищна могила, с 

чудесната събирателска работа и привличане вниманието и съдействието на 

обществеността, за да се стигне до основаването по неговата инициатива на 

археологическо дружество с музей към него на 19 март 1922 година с цел „да 

издирва, изучава и опазва старините в Разградския край”. Тази дата бележи 

началото на Разградския исторически музей.  

Тогавашният музей е една стара училищна сграда, дадена от общината 

на дружеството с експозиция, разположена в стари шкафове. В същото време 

това е вече една богата сбирка с над 2 000 материала, с която гражданите се 

гордеят. Много ярък момент от този период са 10 отчета за дейността на 

археологическото дружество, 9 от който са написани от Анание Явашов.  

През1936 година музеят се премества в каменна сграда намираща се в 

западния край на училище „Кирил и Методий”. 



 

 

 

10

След 1944 година социалистическата държава превръща 

дружествените музеи в държавни и грижите за тях се възлагат на 

околийските съвети. Този статут позволява музея да има постоянна държавна 

издръжка и щат. През 1950 г. уредник на музея става Кръстьо Иванов 

Коджахристов, а след него Георги Христов Купенов. 

Истински подем и мащабно развитие музейното дело в Разград 

придобива със започналите през 1952 година системни проучвания на 

античния град Абритус.  

От 1959 -1978 се разгръщат сериозни археологически проучвания с 

научен ръководител проф. Теофил Иванов, организирани от Окръжния 

исторически музей с директор Стоян Стоянов. В проучванията вземат 
участие видни специалисти – археолози, архитекти, геодезисти и др. 

Разгърната е и мащабна консервационна дейност, като е възстановена цялата 

фортификационна система на крепостта (което е уникално за страната) и 

Вила Урбана.  

През този период е налице и силно развитие на музея, като институция. 

През 1955 г. за уредник е назначен Христо Лицов и музеят се разширява. 

Етапно развитие бележи през 1959 г., като Разград става окръжен център и се 

създава Окръжен исторически музей.  

През 1968 г. е създаден и отдел „Художествен” с уредник Ненко 

Метев, който през 1973г. се обособява като самостоятелен културен институт 

– художествена галерия.  

Следващата много важна година в историята на музейното дело е 1978, 

когато е създадена дирекция „Културно-историческо наследство”. Тази 

дирекция е обединявала дейността по културно-историческото наследство на 

територията на целия окръг. Периодът на дирекциите е един от най-

ползотворните в цялата история на музейното дело. 

По това време вече е на лице построената през 1967 г. сграда на музей 

„Абритус” с уредената в нея сериозна археологическа експозиция, 

представяща културата на античния „Абритус”. Когато говорим за 70-те 

години обаче, не можем да пропуснем два особено важни факта – 

намереното през 1971 г. в рамките редовните археологически разкопки на 

Абритус на най-голямото златно антично монетно съкровище в страната и 

постъпването във фонда на уникалното протоме на златния Пегас през 1974г. 
Тези две събития дават пряко отражение на облика на музея в Разград за 

следващия период.  

През 1980 г. е открита музейната сбирка „Станка и Никола 

Икономови” – един обект, който става неразделна част от културната 

панорама и културния живот на града. Така с добър старт през 70 –те години 

продължава развитието на музейното дело в града и региона във всичките му 

направления. В региона продължават археологическите проучвания. 

През1982г. е открита уникална гробница под Гинината могила – днес 

паметник на културата със световно значение. Извършена е огромна дейност 



 

 

 

11

за нейното проучване, консервация и реставрация. През този период влиза в 

експлоатация и фондохранилището в с. Осенец, при което Разградският 
музей стана един от малкото в страната, които имаха фондохранилища, 

строени за тази цел. Продължава и сериозната изследователска и издателска 

дейност на музея-издадена е монография „Абритус” – т. I на проф. Теофил 

Иванов ; сборник „Капанци”, брошурата „Радинград – селищна могила и 

некропол” на н.с. Тотьо Иванов. През 1982г. основният и научно – 

спомагателен фонд на музей наброява 35 653 предмета.  

Големите промени в обществения живот през 1989г. и преходът от 

социалистическа към пазарна икономика поставиха музейното дело в друга 

среда, в друга обстановка и поставиха началото на по-сложен, а понякога и 

мъчитилен период обхващашщ 90 –те години и дори началото на 21 век. 

Разбира се този период не едноцветен в него има различни моменти. Важно е 

да се отбележи, че при поредната административна промяна се премахват 
окръзите и музеят от тук нататък има статут на общински с методическо 

отношение към проблемите на КИН в региона. Много важно е да се 

отбележи, че през тези години археологическите проучвания в 

Археологически резерват „Абритус” след тяхното възстановяване в 1990г. 
продължават без прекъсване през целия период.  

Към настоящия момент музеите се занимават изключително с 

движимите паметници на културата, защото така е регулирана дейността им 

в нормативните документи. 

Към края на периода фондовото богатство на музея премина рубежа на 

60-те хиляди и продължава да нараства. С отварянето ни към Европа и 

интеграционните процеси се появиха нови възможности за финансиране. 

Такава възможност бе реализирана през 2004-2005 г. по линия на културния 

туризъм и Археологически резерват „Абритус” придоби сегашния си вид, 

който е близък до европейските норми. На практика обектите на музея са 

или нови или добре поддържани. С придобиване на статут на делегирана 

държавна дейност и на Регионален музей от 2006г. и финансиране по 

държавен стандарт се стабилизираха финансите на институцията макар на 

относително ниско равнище, но с възможност за планиране и организиране 

на дейността, която преди повечето от 90-те не бяха възможни. 

   През последните пет години Регионален исторически музей – Разград 

продължи да развива комплексно дейността си като същевременно се 

формира ясен приоритет за работа по Европейски проекти. По ОП 

„Регионално развитие” в защитения от Община Разград проект за 

реконструкция на Художествена галерия „Проф. Илия Петров” беше 

включена и къщата на акад. Анание Явашов. От началото на 2011г. тя 

функционира и се превръща в поредния културен център в Разград. По 

същото време протичаше дълъг и активен процес на подготовка на проекта 

„Абритус – мистика и реалност” в ход на тази работа регионален 

исторически музей – Разград играеше основна роля заедно с Община Разград 



 

 

 

12

и проектантския екип. Резултатът бе спечелен грант от 6 219 000лв. 

инвестиция за обновяване на Археологически резерват „Абритус”.  

 Основните цели по който работи Регионален исторически музей – 

Разград са: 

- Археологически проучвания на територията на Археологически 

проучвания на територията на Археологически резерват „Абритус” 

ежегодно без прекъсване;  

- Утвърждаване на „Белите нощи” в календара на Община Разград; 

- Продължаване на участие в Панаир на киселото мляко и фестивал 

на народните традиции и художествени занаяти- в който музеят е 

съорганизатор  

- Издания „Пътеводител на Абритус”, „Исторически календар на 

Разград”и др.; 

- Десетки изложби;  

- Научи разработки и научно- популярни издания, обогатяване на 

фонда; 

- Цялостно културно присъствие на музей в Разград 

За последните пет години през музея са преминали около 60-65 000 

посетители. 

 Музеят и музейното дело в Разград, опирайки се на 125 годишната 

традиция и опит са готови да продължат развитието си по-нататък през 21 

век. 

Следващото предложение е от Инициативен комитет, съставен от 15 души и 

е за ВЯРА ЦОЛОВА ГАНЧЕВА – дългогодишен учител и общественик, 

оставил след себе си трайна диря в разградското образование и в живота на 

нашия град. 

 ВЯРА ЦОЛОВА ГАНЧЕВА е родена в гр. Разград. През 1968 г. 
завършва Софийския университет – специалност „Химия”и веднага се връща 

в родния си град за да започне своя педагогически път, като учител в 

Селскостопанския техникум „Ангел Кънчев”. През 1972 г. е основана МГ 

„Акад. Никола Обрешков”, а тя става първия учител по химия в гимназията. 

Поколения разградски ученици свързват науката Химия с името на ВЯРА 

ГАНЧЕВА. Многобройни са националните награди на нейните възпитаници 

от различни олимпиади и турнири по химия. Благодарение на изградения 

авторитет, като изключителен професионалист и педагог през 1983 г. е 

назначена като учител-методист в ПМГ и продължава да работи до своето 

пенсиониране през 1997 г. 
 ВЯРА ЦОЛОВА ГАНЧЕВА е носител на орден „Кирил и Методий” – 

трета степен. 

 За всичките години на своя професионален живот  ВЯРА ЦОЛОВА 

ГАНЧЕВА, не само е обучавала своите ученици, но им е помагала да 

открият своето житейско поприще. Повече от 60 лекари, работещи в МБАЛ 

„Св. Иван Рилски” и Диагностично консултативен център в Разград са 



 

 

 

13

получили своите знания по химия от нея. Много са местата в България и по 

света, където нейни възпитаници се грижат за здравето на хората. 

 Десетилетия вече ВЯРА ГАНЧЕВА работи за своя град, възпитавайки 

неговото младо поколение. Нейните задължения, като учител и човек излизат 

извън рамките на уроците по химия. С възрожденска всеотдайност тя работи 

неуморно с децата и младите хора, възпитавайки ги в любов към 

образованието и към родния град. От нея те получават първите си житейски 

уроци за смисъла на образованието, което движи прогреса и мястото на 

образования човек в съвременния свят. След края на своята педагогическа 

кариера през следващите години остава вярна на любовта си към младите 

хора на Разград и продължава да раздава таланта и уменията си. Помага на 

много надарени деца да достигнат най-високи резултати и постижения и да 

реализират своите заложби. 

 С целия си живот и отдаденост на каузата на образованието ВЯРА 

ЦОЛОВА ГАНЧЕВА е заслужила уважението и признателността на своите 

ученици и на Разград. За своята неуморна работа и възрожденска 

всеотдайност, със своя безспорен принос към развитието на разградското 

образование ВЯРА ЦОЛОВА ГАНЧЕВА  е заслужила да бъде удостоена с 

Наградата на името на Никола Икономов.  

Уважаеми дами и господа общински съветници, 

Предвид гореизложеното, предлагам Общинския съвет да вземе 

следното Решение: 

В Община Разград са получени следните предложения за удостояване с 

Наградата на името на Никола Икономов:  

Предложение от Инициативен комитет от общественици от 22 души за 

посмъртно за РАДОСЛАВ ДИМИТРОВ РАЙЧЕВ – литератор, журналист, 

познат сред съгражданите си като изключително ерудирана личност, оставил 

следа в различни сфери на обществения живот; 

За СТОЯН ДИМИТРОВ НЕНЧЕВ – утвърден юрист, убеден патриот 

и активен общественик; 

За НИКОЛАЙ ЕНЧЕВ КОЛЕВ – художник и педагог със значим 

принос в развитието на разградския културен живот;  

ЗА РЕГИОНАЛЕН ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ – РАЗГРАД – една от 

най-родолюбивите местни институции със 125 годишна история и завиден 

принос за изследване на родния край.  

Предложение от Инициативен комитет от граждани и общественици от 

Разград в състав от 15 души за удостояване с наградата на името на Никола 

Икономов на ВЯРА ЦОЛОВА ГАНЧЕВА – дългогодишен учител и 

общественик, оставил след себе си трайна диря в разградското образование и 

в живота на нашия град.  

Във връзка с Деня на българската просвета и култура и на славянската 

писменост, на основание чл.21, ал.1, т.23 и чл.22, ал.1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 11,  ал.2  и чл.19, ал.4, т. 3, 



 

 

 

14

т.4 и  т.5 от Правилника за символите,  почетните звания, наградите и 

паметните знаци на Община Разград, Общинският съвет Разград, предлагам 

Общинския съвет да вземе следното РЕШЕНИЕ: 

1. Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на 

Никола Икономов РАДОСЛАВ ДИМИТРОВ РАЙЧЕВ посмъртно - 

литератор, журналист, изследовател, общественник, публицист и издател, 

духовно богата и хармонична личност, посветил разностранния си талант на 

служене на родния край.  

2. Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на 

Никола Икономов СТОЯН ДИМИТРОВ НЕНЧЕВ – утвърден юрист и 

активен общественик, участвал в изработването и подписал като народен 

представител във Великото народно събрание действащата Конституция на 

Република България, дългогодишен общински съветник, председател на 

Постоянната комисия по законност в поредица от местни парламенти, за 

приноса му в утвърждаване авторитета на правната наука и 

конституционализма и върховенството на закона.  

           3. Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на Никола 

Икономов  НИКОЛАЙ ЕНЧЕВ КОЛЕВ – художник и педагог, възпитал 

талантлива плеяда млади художници за значим принос в развитието на 

разградския културен живот и обогатяване на местния културен продукт.   

           4. Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на Никола 

Икономов РЕГИОНАЛЕН ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ ГРАД РАЗГРАД – 

една от най-родолюбивите местни институции  със 125 годишна история и 

завиден принос за изследване на родния край и популяризиране на 

безценните археологически находки, източник на поводи за гордост и 

самочувствие на жителите от нашия регион, средище на учени и 

изследователи, прославили историята на Разград и околностите му.  

5. Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на 

Никола Икономов ВЯРА ЦОЛОВА ГАНЧЕВА – дългогодишен учител и 

общественик, оставил след себе си трайна диря в разградското 

образование и в живота на нашия град за принос за значим принос в 

образованието и науката. 

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

Благодаря на вносителя.  

Уважаеми колеги, 

Сред нас са част от номинирате за високото звание госпожа Ганчева 

лично и госпожа Гинка Райчева, съпруга на номинирания Радослав 

Райчев. Преди да дам думата на председателите на постоянните комисии 

по образование и по култура, които разглеждаха направените 

предложения, съгласно Правилника ви уведомявам, че така както изисква 

Правилника за почетните звания приет от Общински съвет Разград на тези 

комисии присъстваха и взеха участие в работата и в гласуването 



 

 

 

15

представители на различни институции като: Ресорния заместник кмет; 
Началника на Инспектората по образование към МОМН; Началник отдел 

„Образование” към Община Разград; Директор на Дирекция „ Култура и 

туризъм” в Община Разград и представител на Инициативния комитет за 

учредяване на тази награда. Заседанието беше съвместно. Давам думата 

първо на председателя на ПК по образование и наука. Има думата госпожа 

Монева. 

 

Г-жа Добринка Монева – Председател на ПК 

Уважаема госпожо Председател, 

Уважаеми колеги, 

На 11.05. 2012 г. се проведе заседание на ПК по образование и 

наука. Постоянната комисия заседава заедно с ПК по култура и духовни 

ценности. Председателя вече посочи, че на заседанието съгласно приетия 

Правилник от Общинския съвет присъстваха и изброените лица, които 

трябваше да вземат отношение по докладната записка и предложенията, 

които бяха направени от Кмета на Общината за удостояване с Наградата 

на името на Никола Икономов, личностите които отговарят на всички тези 

критерии, които са посочени в Правилника. Кворумът от двете комисии и 

съставът който има правото да подкрепи направените предложения беше 

17 души в съвместното заседание. Всички предложения за Радослав 

Райчев- посмъртно; за Стоян Димитров; за Николай Енчев; за Регионален 

исторически музей – колективната награда и за Вяра Ганчева получиха 

над 50% от гласовете подкрепа в този състав,  който има право да изрази 

подкрепата за удостояването с тази висока награда. 

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

Благодаря. Тъй като съгласно Правилника до Общинския съвет се 

допускат кандидатури поименно гласувани, които са събрали над 50% 

току-що чухте изявлението на председателя на постоянната комисия, че 

всички кандидатури влизат за разглеждане в Общинския съвет. Госпожа 

Монева предполагам изразява становището и на другата постоянна 

комисия тъй като имаше съгласие по Правилника двете комисии се 

ръководят от единия от двамата председатели. Имаше съгласие от двамата 

председатели тя да ръководи съвместното заседание но нека да дадем 

думата и на господин Занев за потвърждение на изявлението на госпожа 

Монева.  

 

Г-н Румян Занев – Председател на ПК по култура, културно-

историческо наследство и духовни ценности 

Да, наистина така беше. Ние се съгласихме Добринка Монева да 

води тази комисия.  

 



 

 

 

16

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

В протоколите на двете комисии са отразени подробните дебати по 

отношение на направените кандидатури.  

Уважаеми колеги, преминаваме към разискване на докладната 

записка с вх. № 266. Давам ви думата за въпроси към вносителя на 

докладната записка и за становища. Заповядайте. Заповядайте госпожо 

Салим. 

 

Г-жа Нюсрет Салим – ПП „ДПС” 

Аз нямам въпрос към вносителя на докладната записка. Искам да 

изразя становището на групата съветници от ПП „ДПС”. 

Групата общински съветници от ПП „ДПС” ще подкрепим изцяло 

тази докладна записка, с всички предложения за удостояване с Наградата 

на името на Никола Икономов. Тъй като предложенията са няколко за да 

има възможност и моите колеги да вземат становище в частност аз ще 

изтъкна становище относно предложението за Стоян Димитров Ненчев. 

Ще започна с работата на нашия колега именно като общински съветник. 

Той е четвърти пореден и пълен мандат общински съветник като по време 

на тези мандати е бил председател на постоянната комисия по управление 

на общинската собственост и председател на постоянната комисия по 

законност както е и в настоящия местен парламент. В това си качество той 

винаги е бил един от най – активните участници в изготвянето на 

подзаконовите нормативни актове приети от Общински съвет Разград. На 

следващо место Стоян Димитров е единственият от нас съветници който е 

бил депутат във Великото народно събрание. В това си качество той е 

подписал и най – новата и сега действаща Конституция на Република 

България. Многократно е бил председател или секретар на Районната 

избирателна комисия за избор на Национален парламент, Европарламент и 

Президент на страната. Неизменно е в ръководството на Разградската 

адвокатска колегия като неин заместник председател  и председател на 

Дисциплинарния съд при Адвокатска колегия – Разград. Член на Съюза на 

юристите, със специална награда за проявена активна дейност. В 

юридическата гилдия Стоян Димитров Ненчев е с признат принос за 

издигане престижа и авторитета на юриста. Известен е също така с 

подкрепата и съдействието, което оказва на млади юристи. Според нас той 

е достоен и заслужил човек за престижната Награда на името на Никола 

Икономов и групата съветници от ПП „ДПС” ще подкрепим 

предложението за награда.  

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

Благодаря, госпожо Салим. Има ли други желаещи да заявят позиция 

и становище? Заповядайте ,госпожо Дякова.  

 



 

 

 

17

Г-жа Кина Дякова – ПП „БСП” 

Уважаема госпожо Председател, 

Уважаеми колеги общински съветници, 

В първото предложение съм член на Инициативния комитет, който 

прави предложенията за първите четири номинации. Независимо от това 

искам още веднъж да изразя моята изключително голяма удовлетвореност 
от това, че на вниманието на Общинския съвет са направени толкова 

стойностни предложения за голямата Награда на името на Никола 

Икономов. В дългогодишната си работа досегашна като заместник кмет и 

секретар в Община Разград съм имала удоволствието да работя с 

предложените тук и номинирани за Наградата Радослав Райчев; Стоян 

Димитров; Николай Енчев, с колегите от Историческия музей Разград. 

Служебно познавам госпожа Ганчева, чието предложение е направено от 

друг Инициативен комитет и съм изключително удовлетворена, че тя също 

е номинирана за тази висока награда. Искам да кажа на колегите 

общински съветници, че за всички нас като членове в този мандат на 

Общинския съвет ще бъде голяма чест да удостоим предложените 

кандидати с тази висока награда. Много подробно всичко е изложено в 

докладната записка, но още веднъж искам да подчертая, че това са 

достойни последователи на възрожденското дело на Никола Икономов и 

за нас ще бъде чест да ги устоим с тази висока награда.  

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

Благодаря. Доктор Апти искаше думата, заповядайте. 

 

Г-н Левент Апти – ПП „ДПС” 

Уважаема госпожо Председател, 

Уважаеми дами и господа общински съветници, 

Безспорно номинираните за това местно отличие лица чрез своята 

обществена дейност са ги заслужили. Безспорно е, че са утвърдени 

личности и общественици. За една част от обществото в това отношение и 

за мен тези хора са известни със своя безценен принос и дела без значение 

личното им познаване. Но изхождайки от преумцията за позитивните 

резултати на техния труд можем да предположим за многообразието на 

положителните качества, които те притежават. Повод да изразя своето 

становище относно номинацията на госпожа Вяра Ганчева е продиктувано 

от два факта. Първо имах честта да бъда ученик на Вяра Ганчева както и 

да се опитам с думи да изразя високия й професионализъм и личните й 

качества като личност съм сигурен, че няма да успея изцяло да изрисувам 

нейния образ. Думите ще са слаби и недостатъчни за да стане ясно на не 

познаващите нея хора за каква силна личност става въпрос. На второ място 

приветствам Инициативния комитет включващ силно уважавани от мен 

преподаватели като г-жа Анастасия Коларова; г-жа Снежана Ковачева, г-н 



 

 

 

18

Мануел Василев и други, както и колеги лекари, които са обществено 

познати и не на последно място обществени дейци, че са номинирали тази 

личност госпожа Вяра Ганчева.  

Колеги, от всичко казано до тук искам да ви уверя, че безусловно и с 

чиста съвест аз и нашата група съветници от ДПС ще подкрепим всички 

тези номинации защото те са повече от заслужени. Дълбок поклон пред 

труда който те са положили и неоспоримите резултати, които са дали.  

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

Благодаря доктор Апти. Има ли други желаещи колеги да заявят 

позиция по докладната записка? Заповядайте господин Димитров.  

 

Г-н Стоян Димитров – ПП „БСП” 

Вземам повод от думите на доктор Левент Апти за да допълня една 

празнота, която се съдържа в докладната записка, относно госпожа Вяра 

Ганчева. Добре е посочено, че тя е учител на десетки възпитаници на 

Математическата гимназия. Но тук в залата присъстват и няколко души 

общински съветници, които са нейни възпитаници от друго училище и 

следва да се знае това, че тя е била учител и преподавател в Гимназията в 

град Разград и ние като нейни възпитаници също се присъединяваме към 

мотивите, които са изложени в докладната записка. Така, че следва да се 

има предвид, че тя е дала своя принос и умението си да бъдат изградени 

като специалисти не само учениците от областта на химията, но тук има 

юристи, инженери, архитекти и хора, с всякакви специалности, които са 

също нейни възпитаници. И в кръга на шегата и сега да ме изпита ще си 

разкажа урока примерно за корозия на металите така както тя ме е учила 

със строгост и внимание.  

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

Да пробваме ли? Благодаря господин Димитров. Аз ще продължа 

словото ти със следния израз: Току – що дадохме нагледен пример за 

обхвата на поколенията ученици у които госпожа Ганчева е събудила 

любовта или поне уважението към тази толкова трудна и сложна наука 

„химията”, защото като се започне от нас със Стоян от 1972 година и се 

стигне до доктор Апти, който е на годините на моя син, всички ние сме 

имали възможност да бъдем облъчени от добротата и от човешките 

качества на педагога госпожа Ганчева, за което и благодаря. А по 

отношение на другата номинация, посмъртната номинация на Радослав 

Райчев – по стечение на обстоятелствата съм имала възможност да 

проследя целия му живот, целия възрожденски плам, който е влагал в 

работата си и изцяло подкрепям и се присъединявам към всичко казано до 

този момент защото наистина всяко едно време и всички поколения и 

всеки град има нужда да почете и да пази паметта на такива хора като 



 

 

 

19

Радослав Райчев. Аз също ще гласувам изцяло за тази докладна записка. 

Имате ли други предложения и становища? Не виждам желаещи, поради 

това прекратявам дебатите и ще преминем към гласуване, което ще бъде 

по електронен път, съгласно Правилника за присъждане на почетните 

звания гласуването е поименно, т.е. не подлагам на гласуване 

възможността за анблок.  

Подлагам на гласуване първа точка от проекта за решение, относно 

Удостояване с Наградата на името на Никола Икономов РАДОСЛАВ 

ДИМИТРОВ РАЙЧЕВ посмъртно. 

Моля, гласувайте. 

 

Общинският съвет взе следното  

 

РЕШЕНИЕ 

№ 138 

 

В Община Разград е получено предложение от Инициативен 

комитет от общественици от 22 души за удостояване с Наградата на 

името на Никола Икономов на:  

РАДОСЛАВ ДИМИТРОВ РАЙЧЕВ посмъртно – литератор, 

журналист, познат сред съгражданите си като изключително ерудирана 

личност, оставил следа в различни сфери на обществения живот. 

Във връзка с Деня на българската просвета и култура и на 

славянската писменост, на основание чл.21, ал.1, т.23 и чл.22, ал.1 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 11,  

ал.2  и чл.19, ал.4, т. 3, т.4 и  т.5 от Правилника за символите,  почетните 
звания, наградите и паметните знаци на Община Разград, Общинският 

съвет Разград, с 31 гласа „ЗА”, „против” – няма, „въздържали се” – 

няма, 

Р Е Ш И : 

 

Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на 

Никола Икономов РАДОСЛАВ ДИМИТРОВ РАЙЧЕВ посмъртно - 

литератор, журналист, изследовател, общественник, публицист и 

издател, духовно богата и хармонична личност, посветил разностранния 

си талант на служене на родния край.  

Настоящото решение да бъде изпратено на кмета на Община Разград и 

Областния   управител на Област Разград в седемдневен срок от приемането 

му. 

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 



 

 

 

20

По второто предложение, относно: Удостояване с Наградата на 

името на Никола Икономов СТОЯН ДИМИТРОВ НЕНЧЕВ. Моля, 

гласувайте. 

/ Общински съветник Стоян Димитров не участва в гласуването/. 

 

Общинският съвет взе следното  

 

РЕШЕНИЕ 

№ 139 

 

В Община Разград е получено предложение от Инициативен 

комитет от общественици от 22 души за удостояване с Наградата на 

името на Никола Икономов на:  

СТОЯН ДИМИТРОВ НЕНЧЕВ – утвърден юрист, убеден патриот 

и активен общественик. 

Във връзка с Деня на българската просвета и култура и на 

славянската писменост, на основание чл.21, ал.1, т.23 и чл.22, ал.1 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 11,  

ал.2  и чл.19, ал.4, т. 3, т.4 и  т.5 от Правилника за символите,  почетните 
звания, наградите и паметните знаци на Община Разград, Общинският 

съвет Разград, с 28 гласа „ЗА”, „против” – няма, „въздържали се” – 

няма, 

Р Е Ш И : 

 

Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на 

Никола Икономов СТОЯН ДИМИТРОВ НЕНЧЕВ – утвърден юрист и 

активен общественик, участвал в изработването и подписал като 

народен представител във Великото народно събрание действащата 

Конституция на Република България, дългогодишен общински 

съветник, председател на Постоянната комисия по законност в поредица 

от местни парламенти, за приноса му в утвърждаване авторитета на 

правната наука и конституционализма и върховенството на закона.  

Настоящото решение да бъде изпратено на кмета на Община Разград и 

Областния   управител на Област Разград в седемдневен срок от приемането 

му. 

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

По третото предложение, относно: Удостояване с Наградата на 

името на Никола Икономов на Николай Енчев Колев. 

Моля, гласувайте. 

 

Общинският съвет взе следното  

 



 

 

 

21

РЕШЕНИЕ 

№ 140 

 

В Община Разград е получено предложение от Инициативен 

комитет от общественици от 22 души за удостояване с Наградата на 

името на Никола Икономов на:  

НИКОЛАЙ ЕНЧЕВ КОЛЕВ – художник и педагог със значим 

принос в развитието на разградския културен живот.  

Във връзка с Деня на българската просвета и култура и на 

славянската писменост, на основание чл.21, ал.1, т.23 и чл.22, ал.1 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 11,  

ал.2  и чл.19, ал.4, т. 3, т.4 и  т.5 от Правилника за символите,  почетните 
звания, наградите и паметните знаци на Община Разград, Общинският 

съвет Разград, с 29 гласа „ЗА”, „против” – няма, „въздържали се” – 

няма, 

Р Е Ш И : 

 

Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на 

Никола Икономов  НИКОЛАЙ ЕНЧЕВ КОЛЕВ – художник и педагог, 

възпитал талантлива плеяда млади художници за значим принос в 

развитието на разградския културен живот и обогатяване на местния 

културен продукт.   

Настоящото решение да бъде изпратено на кмета на Община Разград и 

Областния   управител на Област Разград в седемдневен срок от приемането 

му. 

 

Г- жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

По четвърта точка от проекта за решение, относно: Удостояване с 
Наградата на името на Никола Икономов на РЕГИОНАЛЕН 

ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ – РАЗГРАД. Моля, гласувайте. 

  

Общинският съвет взе следното  

 

РЕШЕНИЕ 

№ 141 

 

В Община Разград е получено предложение от Инициативен 

комитет от общественици от 22 души за удостояване с Наградата на 

името на Никола Икономов на:  

РЕГИОНАЛЕН ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ – РАЗГРАД – една от 

най-родолюбивите местни институции със 125 годишна история и 

завиден принос за изследване на родния край.  



 

 

 

22

Във връзка с Деня на българската просвета и култура и на 

славянската писменост  и 18 май- международния ден на музеите , на 

основание чл.21, ал.1, т.23 и чл.22, ал.1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 11,  ал.2  и чл.19, ал.4, т. 

3, т.4 и  т.5 от Правилника за символите,  почетните звания, наградите и 

паметните знаци на Община Разград, Общинският съвет Разград, с 30 

гласа „ЗА”, „против” – няма, „въздържали се” – няма, 

 

Р Е Ш И : 

 

 Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на 

Никола Икономов РЕГИОНАЛЕН ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ ГРАД 

РАЗГРАД – една от най-родолюбивите местни институции  със 125 

годишна история и завиден принос за изследване на родния край и 

популяризиране на безценните археологически находки, източник на 

поводи за гордост и самочувствие на жителите от нашия регион, 

средище на учени и изследователи, прославили историята на Разград и 

околностите му.  

Настоящото решение да бъде изпратено на кмета на Община Разград и 

Областния   управител на Област Разград в седемдневен срок от приемането 

му. 

 

 Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

 По пета точка от проекта за решение, относно: Удостояване с 
Наградата на името на Никола Икономов на ВЯРА ЦОЛОВА 

ГАНЧЕВА. Моля, гласувайте. 

 

Общинският съвет взе следното  

 

РЕШЕНИЕ 

№ 142 

 

Предложение от Инициативен комитет от граждани и 

общественици от Разград в състав от 15 души за удостояване с наградата 

на името на Никола Икономов на ВЯРА ЦОЛОВА ГАНЧЕВА – 

дългогодишен учител и общественик, оставил след себе си трайна диря в 

разградското образование и в живота на нашия град.  

Във връзка с Деня на българската просвета и култура и на 

славянската писменост, на основание чл.21, ал.1, т.23 и чл.22, ал.1 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 11,  

ал.2  и чл.19, ал.4, т. 3, т.4 и  т.5 от Правилника за символите,  почетните 
звания, наградите и паметните знаци на Община Разград, Общинският 



 

 

 

23

съвет Разград, с 29 гласа „ЗА”, „против” – няма, „въздържали се” – 

няма, 

Р Е Ш И : 

 

Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на 

Никола Икономов ВЯРА ЦОЛОВА ГАНЧЕВА – дългогодишен учител 

и общественик, оставил след себе си трайна диря в разградското 

образование и в живота на нашия град за принос за значим принос в 

образованието и науката. 

Настоящото решение да бъде изпратено на кмета на Община Разград и 

Областния   управител на Област Разград в седемдневен срок от приемането 

му. 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

Подлагам на гласуване в цялост докладната записка. Моля, гласувайте.  

 

Общинският съвет взе следното  

 

РЕШЕНИЕ 

№ 143 

 

В Община Разград са получени следните предложения за удостояване с 

Наградата на името на Никола Икономов:  

1. Предложение от Инициативен комитет от общественици от 22 души 

за удостояване с Наградата на името на Никола Икономов на:  

РАДОСЛАВ ДИМИТРОВ РАЙЧЕВ посмъртно – литератор, 

журналист, познат сред съгражданите си като изключително ерудирана 

личност, оставил следа в различни сфери на обществения живот. 

СТОЯН ДИМИТРОВ НЕНЧЕВ – утвърден юрист, убеден патриот и 

активен общественик. 

НИКОЛАЙ ЕНЧЕВ КОЛЕВ – художник и педагог със значим принос 

в развитието на разградския културен живот.  

РЕГИОНАЛЕН ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ – РАЗГРАД – една от 

най-родолюбивите местни институции със 125 годишна история и завиден 

принос за изследване на родния край.  

 2. Предложение от Инициативен комитет от граждани и общественици 

от Разград в състав от 15 души за удостояване с наградата на името на 

Никола Икономов на ВЯРА ЦОЛОВА ГАНЧЕВА – дългогодишен учител и 

общественик, оставил след себе си трайна диря в разградското образование и 

в живота на нашия град.  

Във връзка с Деня на българската просвета и култура и на славянската 

писменост, на основание чл.21, ал.1, т.23 и чл.22, ал.1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 11,  ал.2  и чл.19, ал.4, т. 3, 

т.4 и  т.5 от Правилника за символите,  почетните звания, наградите и 



 

 

 

24

паметните знаци на Община Разград, Общинският съвет Разград, с 26 гласа 

„ЗА”, „против” – няма, „въздържали се” – няма, 

 

Р Е Ш И : 

 

1.Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на Никола 

Икономов РАДОСЛАВ ДИМИТРОВ РАЙЧЕВ посмъртно - литератор, 

журналист, изследовател, общественник, публицист и издател, духовно 

богата и хармонична личност, посветил разностранния си талант на служене 

на родния край.  

2.Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на Никола 

Икономов СТОЯН ДИМИТРОВ НЕНЧЕВ – утвърден юрист и активен 

общественик, участвал в изработването и подписал като народен 

представител във Великото народно събрание действащата Конституция на 

Република България, дългогодишен общински съветник, председател на 

Постоянната комисия по законност в поредица от местни парламенти, за 

приноса му в утвърждаване авторитета на правната наука и 

конституционализма и върховенството на закона.  

3.Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на Никола 

Икономов  НИКОЛАЙ ЕНЧЕВ КОЛЕВ – художник и педагог, възпитал 

талантлива плеяда млади художници за значим принос в развитието на 

разградския културен живот и обогатяване на местния културен продукт.   

4.Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на Никола 

Икономов РЕГИОНАЛЕН ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ ГРАД РАЗГРАД – 

една от най-родолюбивите местни институции  със 125 годишна история и 

завиден принос за изследване на родния край и популяризиране на 

безценните археологически находки, източник на поводи за гордост и 

самочувствие на жителите от нашия регион, средище на учени и 

изследователи, прославили историята на Разград и околностите му.  

5.Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името на Никола 

Икономов ВЯРА ЦОЛОВА ГАНЧЕВА – дългогодишен учител и 

общественик, оставил след себе си трайна диря в разградското образование и 

в живота на нашия град за принос за значим принос в образованието и 

науката. 

Настоящото решение да бъде изпратено на кмета на Община Разград и 

Областния   управител на Област Разград в седемдневен срок от приемането 

му. 

 

 Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

 Моля, приемете поздравленията за удостоените. Ще Ви дам думата, 

само да направя съобщение, че връчването на наградите ще стане на 24 май, 

на самия празник на площада пред разградската общественост. Чувствайте се 



 

 

 

25

поканени. Заповядайте да си получите наградите. Давам думата на господин 

Димитров. 

 

 Г-н Стоян Димитров – ПП „БСП 

 Уважаеми общински съветници, 

 Уважаеми дами и господа, 

 Макар и от много години да се занимавам с обществена дейност 
заставам пред вас с голямо притеснение и вълнение и са разбираеми 

причините за това. Аз съм признателен и задължен към колегите си 

общински съветници за това решение, но причината да изляза пред вас е да 

заявя, че приемам този акт на Общинския съвет преди всичко като едно 

признание за ролята и значението на правото и на юристите в нашето 

общество. Работата във всеки един орган на държавна власт било централен 

или на местно самоуправление е свързана с прилагането на законността. 

Демокрацията означава преди всичко законност. Демокрацията е преди 

всичко създаване на правила и спазване на такива правила. Само тези 

държави и само тези общества които спазват тези принципи имат прогрес и 

развитие. В този смисъл като отчитаме и мястото и ролята на нашия 

възрожденец Никола Икономов съм убеден, че и занапред спазвайки тези 

принципи ние ще можем да гарантираме ползотворно и успешно развитие на 

нашата община и на нашата самоуправляваща се общност. Благодаря ви още 

веднъж за високата чест и доверие.  

 

 Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

 Благодаря на господин Димитров. Има ли други желаещи? Господин 

Иво Димитров, имате думата. 

 

 Г-н Иво Димитров - КП „СК - СДС, ДСБ” 

 От името на Инициативния комитет, от името на всички ученици на 

госпожа Ганчева от Математическа гимназия „Акад. Никола Обрешков”, от 

името на разградските деца обикнали химията благодарение на госпожа 

Ганчева и лично от свое име благодаря на всички съветници подкрепили с 

гласа си Удостояването на госпожа Ганчева с Наградата на името на Никола 

Икономов. Искам да честитя на госпожа Ганчева и на всички удостоени с 

високата награда, да пожелая дълги години със своя авторитет да бъдат 
пример за това, че има смисъл от техните усилия, от техния талант и, че 

Разград се нуждае от тях и да споделя, че макар господин Райчев да не е сред 

нас всички в Разград го помнят с неговото трудолюбие и гражданска 

позиция.  

 

 Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 



 

 

 

26

 Благодаря господин Димитров. Има ли други желаещи? Ако не 

преминаваме към разглеждане на втората докладна записка от първа точка 

на нашия дневен ред. 

С Т А Т И Я  2 

 

 Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

 Докладна записка с вх. № 267/09.05.2012 г. 
Докладна записка от Денчо Стоянов Бояджиев – кмет на Община 

Разград 

Относно: Удостояване с Награда на името на акад. Анание 
Явашов по случай 18 май –Международен ден на музеите.  

 Давам думата на вносителя. 

 

 Г-н Денчо Бояджиев – Кмет на Община Разград 

 Уважаеми дами и господа общински съветници, 

 Наградата на името на акад. Анание Явашов се връчва по случай 18 

май – Международния ден на музеите, като с нея се удостояват лица, 

постигнали високи резултати в областта на научните изследвания,  

съхраняването, опазването и популяризирането на историческото 

наследство на Разград и региона. Водещ критерий при определяне 

носителя на наградата е приносът му за научно изследване върху 

историята на Разградския край. 

 Съгласно Правилника за символите, почетните звания, наградите и 

паметните знаци на Общински съвет Разград, Музейният съвет при 

Регионален исторически музей – Разград обяви процедура за номинации за 

Наградата на името на акад. Анание Явашов. В указания срок е постъпило 

следното предложение:  

 Предложение на Инициативен комитет в състав от 21 души за 

 АНГЕЛ ПАВЛОВ АНГЕЛОВ – дългогодишен икономист, 

журналист, краевед и общественик. Творческата, обществената и 

професионалната му биография дават всички основания да се приеме, че 

той отговаря на високите критерии, въздигнати, като предпоставка за 

присъждане на отличието. 

 АНГЕЛ ПАВЛОВ АНГЕЛОВ е роден на 09.11.1939 г. в с. Вардим, 

Свищовско. Завършва Висшия финансово - стопански институт в Свищов. 

През 1964 г. идва в Разград и започва работа в отдел „Финансов контрол” 

на Окръжния народен съвет. През 1969 г. става един от четиримата 

основатели на Окръжния електронно - изчислителен център – Разград. От 

1977 г. започва кариерата му на журналист, като последователно е работил 

във в. „Ново Лудогорие”, Радио център – Разград, бил е и редактор на в. 

„Животворна сила” – издание на „Антибиотик” АД. Работил е като 

нещатен кореспондент за сп. „Българско фото”, в. „Ехо”, в. 

„Икономически живот” и в. „Земеделско знаме”. 



 

 

 

27

 В продължение на много години, включително и в днешно време, 

осъществява и поддържа многобройни професионални контакти и работи 

за опазване, съхраняване и популяризиране на културно-историческото 

наследство на Разградския край, който за него се превръща във втори 

роден край. Още в първите месеци след идването му в Разград е привлечен 

за сътрудник на Окръжния исторически музей и става член на клуб 

„Приятели на музеите”. Работи активно за популяризиране традициите и 

постиженията в различни области на културния и обществен живот в 

Разград и Лудогорието.  

 Добре известно в професионалните среди и сред местната общност е 

отношението и личния принос на АНГЕЛ ПАВЛОВ АНГЕЛОВ за 

съхраняване на традициите на местното население. В изявите си като 

журналист и краевед  демонстрира творчески възможности и прецизна 

отговорност към проблематиката, която изследва. Подготвя и публикува 

собствени журналистически и изследователски материали, както в 

средствата за масова информация, така и в различни научни и научно-

популярни сборници. Автор е на книгите „Разград и неговите околности” 

и „Разградски окръг – пътеводител”. Последният му и най-голям труд 

излезе през миналата година под заглавието „Административно-

териториално деление на Разградска област /1877 – 2011 г./”. Това е 

значително по своето съдържание и обхват научно изследване с много 

широка и пространна фактологическа характеристика, с ценни за 

изследователите приложения и илюстрации. Трудът обхваща 135-годишен 

период и е значителен принос към краезнанието на нашия регион. 

 Предвид гореизложеното, предлагам Общинският съвет да вземе 

следното  

РЕШЕНИЕ 

 

Във връзка с Международния ден на музеите, на основание чл. 21, 

ал.1, т.23 и чл. 22, ал.1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 19, ал. 5 , т.3, във връзка с чл.12, ал.2 от Правилника за 

символите, почетните звания, наградите и паметните знаци на Община 

Разград, Общинския съвет да РЕШИ: Общински съвет Разград удостоява с 

Наградата на името на акад. Анание Явашов АНГЕЛ ПАВЛОВ 

АНГЕЛОВ за високи резултати в областта на научните изследвания, 

съхраняването и опазването на историческото наследство на Разград и 

Лудогорието, както и за значителния му принос в популяризиране  

традициите на местното население и културното наследство на 

Разградския край. 

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

Благодаря господин Бояджиев.  



 

 

 

28

Уважаеми колеги, съгласно Правилника за почетните звания приет 

от Общински съвет Разград тази докладна записка беше поставена за 

разглеждане в ПК по култура, културно-историческо наследство и 

духовни ценности, която проведе съвместно заседание с Музейния съвет. 

Давам думата на председателя на ПК по култура господин Занев да 

докладва. 

 

Г-н Румян Занев – Председател на ПК 

Уважаема госпожо Председател, 

Уважаеми колеги, 

В комисията по култура се разгледа докладната записка. 

Присъстваха 6 представители общински съветници и 6 представители от 

Музейния съвет. Общо 12 човека. 12 гласуваха „ЗА”, „против” и 

„въздържали се” – няма.  

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

Благодаря господин Занев. Давам ви думата за въпроси към 

вносителя и за становища. Заповядайте господин Димитров.  

 

Г-н Стоян Димитров – ПП „БСП” 

Уважаеми общински съветници, 

От името на групата съветници от ПП „БСП” искам да изразя нашата 

подкрепа за предложението на Кмета на Общината за Удостояване с 

почетното звание на името на акад. Анание Явашов на господин Ангел 

Павлов. Горещо препоръчвам на всички общински съветници да проучат 

неговите трудове, които са посочени тук в докладната записка и особено 

последния, който излезе миналата година „Административно-

териториално деление на Разградска област” . Аз съм много впечатлен от 

този негов последен труд и там всеки един читател, което е особено важно 

и за нас общинските съветници може да получи най – пълна, подробна  и 

изчерпателна информация за всяко едно от населените места не само в 

Община Разград, но и в цялата Разградска област и то не само за 

последните 135 години, а с обилна информация и за стотици години назад. 

Дано в Разград да има повече такива творци като господин Ангел Павлов 

за да може нашите усилия и традиции които имаме в областта на 

краезнанието, на изучаването на Разградския край да постигат и нови и по 

– големи успехи. Призовавам колегите си общински съветници да 

подкрепят докладната записка и предложението на Кмета.  

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

Благодаря господин Димитров. Има ли други желаещи? Искам да ви 

уведомя и за становището на Музейния съвет, което не случайно съгласно 

статуквото на тази награда има правомощието да предостави или не 



 

 

 

29

съответната номинация с оглед установяване на научната стойност на 

труда на номинирания. Председателя на Музейния съвет господин Иванов 

присъства на заседанието и изрази становището на този съвет, което беше 

категорично в полза на преценката, че труда на Ангел Павлов във 

всичките му варианти, изброени подробно в докладната записка 

притежават своята научна стойност и поради тази причина заслужава да 

бъде награден с престижната награда. Искам да прибавя към това и моите 

лични впечатления от работата на господин Павлов. Имала съм 

възможност да наблюдавам колко прецизно, колко детайлно търси 

достоверността, търси историческата и научната информация преди да я 

поднесе в своите трудове, което също е един признак освен сериозно 

отношение към краеведската, изследователска дейност и за един така 

широко скроен общественик, който не жали труда си в полза на своя 

роден, в същност той не му е роден, но втори роден град.  

Има ли други желаещи да изразят становище по докладната записка? 

Ако няма, прекратявам дебатите и преминаваме към гласуване. 

Гласуването е по електронен път.  

 

Общинският съвет взе следното  

 

РЕШЕНИЕ 

№ 144 

 

 Получено е предложение от Инициативен комитет, включващ  

общински съветници и представители на местната общност за 

удостояването с Наградата на името на акад. Анание Явашов на 

АНГЕЛ ПАВЛОВ АНГЕЛОВ – дългогодишен икономист, журналист, 

краевед и общественик. 

 Във връзка с Международния ден на музеите, на основание чл. 

21, ал.1, т.23 и чл. 22, ал.1 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл. 19, ал. 5 , т.3, във връзка с чл.12, ал.2 от 

Правилника за символите, почетните звания, наградите и паметните 
знаци на Община Разград, Общинският съвет Разград, с 25 гласа 

„ЗА”, „против” – няма, „въздържали се” – няма, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Общински съвет Разград удостоява с Наградата на името 

на акад. Анание Явашов АНГЕЛ ПАВЛОВ АНГЕЛОВ за високи 

резултати в областта на научните изследвания, съхраняването и 

опазването на историческото наследство на Разград и Лудогорието, 

както и за значителния му принос в популяризиране  традициите на 

местното население и културното наследство на Разградския край. 



 

 

 

30

Настоящото решение да бъде изпратено на кмета на Община Разград 

и Областния управител на Област Разград в седем дневен срок от 

приемането му. 

  

 Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

 Честито и на господин Ангел Павлов. Тази награда също ще бъде 

връчена пред обществеността на Разград на 24 май.  

 

С Т А Т И Я  3 

 

 Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

 Последната докладна записка ,внесена по извънредния способ е с вх. 

№ 283/14.05. 2012 г.  
Докладна записка от Милена Иванова Цанева, председател на 

Общински съвет Разград 

Относно: Промени в състава на постоянни комисии  към 

Общински съвет Разград  

 Разполагате с докладната записка, която фактически попълва 

освободените места в постоянните комисии от общински съветник Хами 

Хамиев, като е спазено изискването на ЗМСМА, всеки общински съветник 

да бъде разпределен в не повече от три постоянни комисии и присъствието 

му в съответните комисии да бъде съобразено с неговата воля и 

квалификация, след проведени консултации с ръководителите на групи 

общински съветници представени в местния парламент. Проекта за 

решение има следния вид:  

1.Внася промени в  състава  на  постоянните комисии към Общински 

съвет Разград ,както следва : 

 1.1 Освобождава от състава на следните постоянни комисии 

общински съветник Хами Ибрахимов Хамиев поради предсрочно 

прекратяване на пълномощията му  : ПК по управление на общинската 

собственост, приватизация и следприватизационен контрол ; ПК за 

младежта, спорта и туризма и ПК по околна среда , селско, горско, 

водно и ловно стопанство, на която беше и председател.  

 1.2. Освобождава от състава на ПК по образование и наука 

общински съветник Ирфан Салъфов Ахмедов поради изразено желание от 

негова  страна .  

 1.3.Включва  общински съветник  Незиха Ахмедова Арабаджиева в 

състава на следните постоянни комисии : ПК по управление на 

общинската собственост , приватизация и следприватизационен 

контрол ;ПК по образование и наука  и ПК за младежта, спорта и 

туризма  



 

 

 

31

 1.4.Включва в състава на ПК по околна среда , селско, горско 

,водно  и ловно стопанство   общински съветник Ирфан Салъфов 

Ахмедов. 

 Последната подточка от точка едно на тази докладна записка е 

дадена в два варианта съгласно направените предложения на 

Председателския съвет : 

 1.5./ Първи вариант/ Избира за председател на ПК по околна среда, 

селско, горско ,водно и ловно стопанство  общински съветник Ирфан 

Салъфов Ахмедов. 

 1.5. / Втори вариант / Избира за председател на ПК по околна среда, 

селско, горско ,водно и ловно стопанство  общински съветник Михаил 

Парашкевов Тодоров.  

 Колеги, давам ви думата за въпроси към вносителя и за изразяване 

на становища, предложения за изменение и допълнение на докладната 

записка. Да, заповядайте.  

  

 Г-н Петър Василев – ПП „ГЕРБ” 

 Само искам да кажа, че също като предния председател на 

комисията по околна среда, селско, горско, водно и ловно стопанство 

господин Хамиев, господин Тодоров е също така млад и амбициозен и към 

момента е заместник председател на същата комисия.  

 

 Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

 Заповядайте госпожо Салим. 

 

 Г-жа Нюсрет Салим – ПП „ДПС” 

 Ние ще подкрепим кандидатурата на инж. Ирфан Салъфов Ахмедов 

за председател на ПК по околна среда, селско, горско, водно и ловно 

стопанство. Искам да запозная уважаемите общински съветници с една 

кратка характеристика да направя за инж. Салъфов. Той е машинен 

инженер по професия. Завършил е специалността „Технология на 

машиностроенето” във висшия технически университет „Ангел Кънчев” 

гр. Русе. През 1994 година е започнал работа в „Дружба” АД гр. Разград  

От 1999 година е работил като началник цех „Механична обработка на 

бутала” в „Дружба” АД гр. Разград. От 2009 година работи в „Тракция” 

АД гр. Разград като Ръководител обособено производство в това 

Търговско дружество. Считаме, че с оглед на своята професионална 

характеристика инж. Ирфан Салъфов е подходящ да стане член на тази 

постоянна комисия и в същото време да бъде неин председател. Ще 

помолим уважаемите съветници да подкрепят тази кандидатура.  

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 



 

 

 

32

Благодаря на госпожа Салим. Има ли други желаещи? Не виждам. 

Прекратявам дебатите и преминаваме към гласуване, което с оглед 

алтернативността на последната подточка 1.5. предполага да гласуваме 

поотделно. Имате ли възражения по т.1.1;1.2;1.3 и 1.4 да се гласува 

анблок? Ако няма такива възражения подлагам на гласуване подточки 1.1; 

1.2; 1.3 и 1.4 от проекта за решение. Гласуването е електронно.  

 

С 29 гласа „ЗА”, „против” – няма, „въздържали се” – няма, 

първите четири подточки от първа точка на  проекта за решение са 

приети. 

Преминаваме към гласуване на т.1.5 от първа точка. Подлагам на 

гласуване първи вариант от подточка 1.5 за Избор за председател на ПК по 

околна среда, селско, горско, водно и ловно стопанство на общински 

съветник Ирфан Салъфов Ахмедов.  

 

Секретаря на сесията г-н Али Кязимов отчита резултата от 

гласуването: 

С 18 гласа „ЗА, „против” – 10, „въздържали се” – 1.  

 

 Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

 Тъй като съгласно ЗМСМА за този вид гласуване са необходими 17 

гласа по подточка 1.5 първото гласувано предложение събира 18 гласа 

и се счита за прието.  

 

 Подлагам на гласуване докладната записка в цялост. Моля, 

гласувайте. 

 

Общинският съвет взе следното  

 

РЕШЕНИЕ 

№ 145 

 

 До председателя на Общински съвет Разград е депозирано 

Уведомление с вх. № 269 /10.05/12.г.от общински съветник  Хами 

Ибрахимов Хамиев за предсрочно прекратяване на пълномощията му 

на основание чл. 30 ал. 4 т. 4  ЗМСМА  поради назначаването му за 

заместник-кмет на Община  Разград. 

Със свое Решение № 388/11.05.12.г. Общинска избирателна 

комисия Разград обявява предсрочно прекратяване  пълномощията 

на Хами Хамиев на посоченото основание и посочва за избран новия 

общински съветник от листата на ДПС– Незиха Ахмедова 

Арабаджиева. На 17.05/12.г. същата положи предвидената в чл. 32 



 

 

 

33

ЗМСМА клетва ,от който момент възникват правомощията й на 

общински съветник. 

Промяната в състава на общинския съвет води  до 

необходимостта от актуализиране на постоянните му комисии при 

спазване изискването на закона  и устройствения правилник и 

съобразяване с личните предпочитания и квалификации на 

съветниците. Г-н Хамиев  беше член в три постоянни комисии : ПК по 

управление на общинската собственост, приватизация и 

следприватизационен контрол ; ПК за младежта, спорта и туризма и 

ПК по околна среда, селско, горско, водно и ловно стопанство, на 

която беше и председател. 

По предложение на председателя на общинския съвет, след 

проведени консултации с ръководителите на групи, при съобразяване 
с личните  предпочитания и квалификации на общинските съветници 

и на основание чл. 21 ал. 1 т. 1 ЗМСМА и чл.6 и чл. 27 във вр. с чл. 28 

ал. 2 от Правилник за организацията и дейността на Общински съвет 

Разград, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация мандат 2011-2015 г., Общински съвет Разград, с 19 

гласа „ЗА”, „против” – няма, „въздържали се” – 11, 

 

          Р Е Ш И  : 

 

 1.Внася промени в  състава  на  постоянните комисии към 

Общински съвет Разград, както следва : 

 1.1 Освобождава от състава на следните постоянни комисии 

общински съветник Хами Ибрахимов Хамиев поради предсрочно 

прекратяване на пълномощията му: ПК по управление на 

общинската собственост, приватизация и следприватизационен 

контрол ; ПК за младежта, спорта и туризма и ПК по околна среда, 

селско, горско, водно и ловно стопанство, на която беше и 

председател.  

 1.2. Освобождава от състава на ПК по образование и наука 

общински съветник Ирфан Салъфов Ахмедов поради изразено желание 
от негова  страна .  

 1.3.Включва  общински съветник  Незиха Ахмедова 

Арабаджиева в състава на следните постоянни комисии: ПК по 

управление на общинската собственост, приватизация и 

следприватизационен контрол; ПК по образование и наука  и ПК  за 

младежта, спорта и туризма.  

  1.4.Включва в състава на ПК по околна среда, селско, горско 

,водно  и ловно стопанство   общински съветник Ирфан Салъфов 

Ахмедов. 



 

 

 

34

 1.5.Избира за председател на ПК по околна среда, селско, горско 

,водно и ловно стопанство  общински съветник Ирфан Салъфов 

Ахмедов. 

 2.Настоящото решение да се изпрати на кмета на Община Разград и 

на областния управител в седемдневен срок от приемането му. 

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

С това колеги, изчерпахме и преминаваме към втора точка. 

 

ПО ТОЧКА ВТОРА 

ТЕКУЩИ 

 

Г-жа Милена Цанева – Председател на ОбС 

 На основание чл.54 ал.1 от Правилника на Общинския съвет Ви 

уведомявам за всички новопостъпили материали за периода от 

предходната до настоящата сесия. 

 До общинския съвет е изпратен поздравителен адрес от Орловския 

градски съвет на народните депутати, с който председателят на общинския 

съвет и кмет на града Орел - Сергей Ступин поздравява побратимения 

град по случай деня на храбростта и българската армия. 

 С вх.№289/17.05.2012г. до общинския съвет е внесено предложение 

от общински съветник Теодор Борисов Ролев от „Синята коалиция” 

относно: Организиране празненства по случай завоюваните успехи на 

ПФК „Лудогорец” в шампионата по футбол „А” група и спечелването на 

Купата на България. Това актуално предложение е разпределено за 

Постоянна комисия по младежта и спорта и Постоянна комисия по 

бюджет, тъй като има предвидени средства. 

 Уведомявам общинските съветници, че с вх.№254-1/15.05.2012г. 
Регионален инспекторат по образование Разград отговаря на наше искане 

с вх.№254/07.05.2012г. и предоставя изискана информация относно 

резултати от външно оценяване в 4 клас през учебната 2010г. – 2011г., 
резултати от външно оценяване в 7 клас за същия период; справка за броя 

на учениците по училища, паралелки, групи и сменност на обучение на 

училища от Община Разград, с което е изпълнена една част от решението 

на общинския съвет, взето на предходната сесия. Очакваме информация и 

относно сградния фонд на училищата. 

 Уведомявам Ви, че с вх.№271, това е нашето писмо, по повод 

покана, получена на 10.05.2012г. от Съвета на директорите на 

Многопрофилна болница за активно лечение „Свети Иван Рилски” Разград 

за участие в Общо събрание на акционерите, което се свиква и е насрочено 

за 31.05.2012г. Поканата съдържа данни за дневния ред и проекти за 

решения. С писмото, което Ви цитирах преди малко 271 от същия ден сме 

направили искане на основание чл.224 ал.2 от Търговския закон за 



 

 

 

35

предоставяне на материалите по дневния ред, тъй като в качеството си на 

акционери имаме такава възможност и Ви уведомявам, че във вчерашния 

ден получихме всички материали по дневния ред, които са на 

разположение в общинския съвет. Ще бъде внесена докладна записка на 

редовната ни сесия на 29.05. да се вземе решение относно избор на 

представители на това Общо събрание и мандата, по който те ще 

осъществят своето участие. 

До Общинския съвет с вх.№249/27.04.2012г. е депозирано писмо от 

„Обреден дом Разград” ЕООД относно определяне на границите и 

полагане на асфалтова настилка в парцели в нов гробищен парк Разград. 

Искането е разпределено в Постоянни комисии по устройство и  развитие 

на територията, транспорт на Общината и Постоянна комисия по 

законност, превенция на корупцията, сигурност, контрол на решенията, 

етика, предложения на гражданите и връзка с неправителствени 

организации. 

265/09.05.2012г. е номерът на следващата молба за закупуване на 

общинска земя от собственик на законно построена върху нея сграда. 

Разпределена е тази молба до Постоянни комисии по  управление на 

общинската собственост, приватизация и следприватизационен контрол; 

законност, превенция на корупцията, сигурност, контрол на решенията, 

етика, предложения на гражданите и връзка с неправителствени 

организации и постоянна комисия по устройство и  развитие на 

територията, транспорт на Общината. Ще се гледат всички тези материали 

на днешните заседания на постоянни комисии. 

Молба с вх.№247/25.04.2012г. от Цветанка Димитрова Маринова 

като представител на „Кармен”. Това е дружество. Разпределена е до 

Постоянна комисия по управление на общинската собственост, 
приватизация и следприватизационен контрол и Постоянна комисия по 

законност, превенция на корупцията, сигурност, контрол на решенията, 

етика, предложения на гражданите и връзка с неправителствени 

организации, тъй като касае изменение на решение на общинския съвет 

относно предоставяне на имот. 

До Общински съвет Разград е депозирана молба за дарителство от 

Литературно дружество „Делиорман” Разград с вх.№282/14.05.2012г. 
Молбата е за извършване на дарителски акт на това дружество от сумата 

200 лева за организиране и провеждане честването на 20 годишнината от 

създаването на сдружението, което ще се осъществи чрез тридневен 

симпозиум изложба на книги на наши членове поети и писатели и 

литературно четене в общините Лозница и Цар Калоян, Разградска област 
и Венец, Шуменска област. Подробностите и данните, на които може да се 

извърши дарителството са на разположение на общинските съветници в 

звеното. 



 

 

 

36

„Диагностично – консултативен център I Разград” ЕООД с 

вх.№268/10.05.2012г. ни предоставя отчет за дейността на „ДКЦ I Разград” 

ЕООД за първото тримесечие на 2012г., отчет за финансовото състояние, 

отчет за приходите и разходите, счетоводен баланс на дружеството към 

31.03.2012г. и справка за преминалите болни през кабинетите на ДКЦ I 

през първото тримесечие на 2012г. Отново се възползвам от възможността 

да поздравя това наше търговско дружество, което най – добросъвестно по 

тримесечие ни предоставя тази справка. 

И още два материала, които са от секретаря на общината – г-жа Петя 

Стефанова, с вх.№245 и 246/25.04.2012г. Уведомявани, че наше Решение 

№85 по Протокол №8 от 20.02.2012г. е изпълнено от Общинска 

администрация и прилага акта за изпълнение – Заповедта на кмета № 371. 

Както и че Решение №77 по Протокол №8 от същата дата 20.02.2012г. е 

изпълнено с поредица, подробно изброени заповеди. 

С това приключихме и втора точка от нашия дневен ред. Днешната 

сесия беше кратка, но затова пък ще бъде продължена от постоянните 

комисии. Преди това, обаче ще Ви помоля да уважим рождениците. През 
този месец май само дами са рожденички, както се и полага. Общински 

съветник Стоянка Якимова, обаче ни напусна преди края на заседанието. 

Ще й връчим допълнително букета и подаръка. Тя е родена на 11 май, а 

цялото звено, което се грижи за…13 май, извинявам се. А цялото звено, 

което се грижи за комфорта на Общинския съвет се отчита в пълен състав. 

Две рожденнички имахме. На 7 май е родена г-жа Иванка Раданова, а на 

11 май младото ни попълнение г-жа Игнатова. Ще помоля двете да 

заповядат, за да ги поздравим и да им благодарим за всеотдайната работа. 

Толкова е приятно да се работи с тях. Постоянно виждам на практика 

какво значи предаване на знания, рутина и умения. Да поздравя и младото 

ни попълнение – Даниела, която проявява изключителна отзивчивост и 

много бързо се учи. Надявам се всички сте доволни от работата на 

звеното. Нека да ги поздравим за празника. 

Закривам днешното заседание на Общинския съвет. Благодаря на 

всички за участието.  

 

 

 ПРЕДСЕДАТЕЛ:  / Милена Цанева / 

 

 

       

  ПРОВЕРИЛ СЕКРЕТАР: /Али Кязимов / 

 

 


